!d̂

3734

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2019
  №_________

г. Благовещенск

г
О внесении изменений в административный регламент

администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка в аренду», утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 28.07.2016 № 2316

В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю ;

1. Внести в административный регламент администрации города
Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельного участка в аренду», утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 28.07.2016 № 2316
(в редакции от 23.05.2019 № 1582), следующие изменения:

1.1 В пункте 1.3 раздела 1. «Общие положения»:
1.1.1 подпункт 13.2 изложить в следующей редакции:
«13.2) лицо, заключившее договор о комплексном развитии территории

по инициативе органа местного самоуправления по результатам аукциона на
право заключения данного договора в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации в отношении земельного участка, изъятого
для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории, иного
земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении
которой принято решение о ее комплексном развитии по инициативе органа
местного самоуправления»;

1.1.2 подпункт 13.3 изложить в следующей редакции:
«13.3) лицо, заключившее договор о комплексном развитии территории

в соответствии со статьей 46.9 Градостроительного кодекса Российской
Федерации в отношении земельного участка для строительства объектов
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска О.Г. Имамеева.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита